Trzemeszno, 2015.12.09

R0O.0004.207.2015

Pan

Ludwik Maciot
Przewodniczgcy

Rady Miejskiej Trzemeszna

Odpowiadajac na pismo z dnia 27 listopada 2015 r. znak RO.0004.207.2015 r. w sprawie

interpelacji 1 wnioskéw zgloszonych podczas obrad XIX/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna
w dniu 25 listopada 2015 r. informuje, co nastepuje:

L

1.

INTERPELACJE I WNIOSKI:

Radny MACIE] DALEWSKI zawnioskowal o wydluZenie godzin otwarcia Kasy w Firmie
» Remondis Aqua” w Trzemesznie, poniewaz mieszkafncy wsi nie mogg dojechaé wczesnie rano.
Proponowal, aby kasa byta czynna dtuzej, chociaz jeden dzied w tygodniu,
Odpowieds:

Uprzejmie informuje, ze od dnia 7 grudnia br. kasa w firmie Remondis Aqua Trzemeszno
czynna bgdzie w nast¢pujacych godzinach:
* poniedziatki 8.30 - 15.15
* wtorek-piatek 8.00 — 13.30

Jednoczesnie informuje, ze godziny otwarcia kasy uzaleznione sa od pracy Urzedu Miejskiego
Trzemeszna (poprzez polgczenie systemu komputerowego obu jednostek) oraz pracy Banku
Spéldzielczego w Trzemesznie (codzienne dokonywanie wplat).
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak - Sekretarz Gminy.

Pan MACIE]J DALEWSKI zapytat, co jest wazniejsze na inwestycje 2016 roku od wodociggu
w miegjscowosci Wymystowo? Chodzi mi o wodg, powiedzial radny. Dwa miesigce temu
przypominatem Burmistrzowi, ze w Wymystowie jest potrzebna woda. Burmistrz na sesji
zapewnit mnie, Ze jest to priorytet i woda bedzie, jak Burmistrz nie wie, co to jest priorytet, to
zapraszam na poczte. My w Wymyslowie mozemy poczekaé rok, dwa z woda, ale ludzie nie maja
wody w studniach i muszg kupowaé w sklepie wodg w S-cio litrowych butelkach, co jest bardzo
kosztowne, ponadto ci rolnicy majg zwierz¢ta. Czym maja je poié¢? Dla mnie jest to priorytet, aby
zgtosi¢ to Panu Burmistrzowi, aby udzielit odpowiedzi. Woda jest najwazniejsza dla wszystkich.
Czlowiek moze podobno zy¢ bez wody 3 dni, a ci ludzie bedg zyé nastepne péltora roku bez wody?
Odpowiedz:

W 2016 roku planowane jest wykonanie projektu na ostatnig ,nitke” wodociggowa
w solectwie Wymystowo. Wykonanie zadania nastgpi w 2017 roku.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI ponowit wniosek o przeprowadzenie wizji lokalnej na
wysypisku w Swietym. Do tej pory tej wizji nie dokonano. Radny dodat, ze chodzi w/w
0 rozwigzanie sprawy wysypiska. Pytal, czy zostat rozstrzygniety przetarg na wywéz odpadéw
i jakie sa wyniki?
Odpowiedz; '

Wizja lokalna na wysypisku w Swie;tym odbgdzie si¢ podczas wspdlnego posiedzenia komisji
Rady miejskiej w dniu 9 grudnia 2015 r. (poczatek posiedzenia o godz. 14% w salce Urzedu
Miejskiego).

Radny MICHAL, BEHNKE pytat, kiedy bedzie wprowadzony pod obrady projekt uchwaty
wycofany przez Burmistrza dotyczacy uméw dzierzawy m.in. dla Kota Lowieckiego ,, Bazant™?
Poinformowat, Zze rolnicy nie wiedza, co na tych polach robié? Czy majg grunty uprawiaé, czy nie?




Przypomnial, ze na sesji obiecano przedstawicielowi Kota Eowieckiego ,, Bazant”, ze ta sprawa
bedzie rozwigzana na najblizszej sesji, a mija kolejna sesja i nic si¢ nie dzieje.
Odpowiedi:

Projekt uchwaty dla Kota Lowieckiego ., Czapla” zostanic wprowadzony na sesji grudniowej
(najblizsza sesja Rady Miejskiej).

Radny BEHNKE zapytat ponadto, na jakim etapie zatatwienia jest wniosek sofectwa Szydtowo
w sprawie drogi w Placzkowie?
Odpowiedz:

Przedmiotowa sprawa jest bardzo skomplikowania pod katem formalnym, prawnym
i merytorycznym. Na poczatku przyszlego roku zostanie zorganizowane spotkanie
Z zainteresowanymi stronami.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka -
Podinspektora ds. drogownictwa.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ pytat, czy firma sprzatajaca miasto ma obowiazek sprzataé
spadajagce liscie? Dotyczy to szczegélnie takich ulic jak: Przemystowa, Kochanowskiego,
Kopernika i Alei Ks. Marcelego Kowalskiego. Radny stwierdzil, ze wiatr rozdmuchuje liscie,
a pracownicy firmy tych lisci nie sprzataja tylko ida z dmuchaws i rozdmuchujg liscie na pobocza.
Czy jest to whasciwe postepowanie, pytat radny?
Odpowiedz:

Firma, z ktéra podpisana jest umowa na sprzatanie ulic, opréznianie koszy ulicznych, wraz
z zagospodarowaniem odpadéw na skfadowisku odpadéw komunalnych ma za zadanie
mechaniczne Tub  reczne  zamiatanie, czyszezenie i usuniecie wszelkich zanieczyszczen,
w tym sypkich odpadéw (m. in. $mieci, lisci, btoto, ziemi, gruzu, piasku itp.) z chodnikéw, ulic,
parkingéw, placéw. Nie ma natomiast w umowie wygrabiania lisci z poboczy drég. Liscie zas
z pasa drogowego powinny by¢ zebrane, niedopuszczalne jest ,,rozdmuchiwanie™ lisei na pobocza
drog. Wszelkie uwagi mieszkancéw byly na biezaco przekazywane do firmy sprzatajacej z prosba
0 usunigcie zanieczyszczen.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak — Inspektora
ds. konunalnych..

Radny DANIFEL BISIKIEWICZ zawnioskowal, aby na posiedzenie Komisji, podczas, ktérego
bedg rozpatrywane sprawy budzetu na 2016 rok zaprosi¢ wszystkich dyrektoréw szkét. Radny
stwierdzil, ze ma par¢ watpliwosci i duzo pytan, wiele pytan w sprawach os$wiaty ma takze
spoteczenstwo np. w kwestii przyszlego Zespotu Szkét, w jakim kierunku chee i$¢, w jakim
kierunku chce sig rozwija¢, jaki ma pomyst i plan na szkole¢ nowa Pani Dyrektor. Mieszkarnicy
domagajg si¢ odpowiedzi, poniewaz bojg sig¢ o dzieci w przysziym roku szkolnym,
Odpowiedz:

Whniosek jest zasadny. Dyrektorzy szkét i przedszkoli zostang zobowigzani do uczestnictwa
w posiedzeniu komisji dotyczacej probleméw poruszanych przez Pana Radnego Daniela
Bisikiewicza i przedstawienia swoich stanowisk w sprawach interesujacych Panstwa Radnych.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirostawa Swierkota -
Inspektora ds. o§wiaty.

Radny KACPER LIPINSKI pytal, czy bytaby mozliwos¢ budowy nowego chodnika przy
modernizowanym obecnie skwerze przy dworcu PKP w Trzemesznie, a jezeli nie ma takiej
mozliwosci proponowat wyremontowanie starego chodnika.

Odpowiedz:

Obecnie rozwazane sg dwie mozliwosci dotyczace chodnika na ul. Dworcowej tzn. remont
obecnego ja i réwniez budowa nowego chodnika. Po dokfadnej analizie, zostanie Pan
poinformowany oddzielnym pismem z poczatkiem przysziego roku o wyborze rodzaju prac
tj. remontu istniejacego chodnika czy tez budowie nowego chodnika.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka -
Podinspektora ds. drogownictwa.




9.

10.

Pan KACPER LIPINSKI wnioskowat o wykonanie stupkéw odgradzajacych Sciezke rowerowa,
poniewaz jest klika miejsc, gdzie mieszkancy zrobili sobie przejazd, czy dojazd na parking lub
miejsca do zawracania na alei. Idac w strong swiatel jest stup, gdzie mieszkancy zrobili sobie mate
rondo, gdzie zawracajg, w zwigzku z tym droga rowerowa w szybkim czasie moze ulec degradacji.
Taka sama sytuacja jest na Osiedlu na ul. Piastowskiej 3. Radny proponowat ustawienie matych
stupkéw, ktére uniemozliwiatyby przejazd samochodéw.

Odpowiedz:

Sprawa ta zostala réwniez przez Urzad zauwazona, dlatego tez zostaly zaméwione stupki,
barierki, ktére pozwola unikngé sytuacji, o ktérych wspomina Pan Radny. Montaz
przedmiotowych zabezpieczen wykonany zostanie do konca grudnia br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka -
Podinspektora ds. drogownictwa.

Pan KACPER LIPINSKI przedstawit takze wnioski zgloszone przez mieszkancOw na zebraniu
Zarzqgdu Osiedla Nr 1:

- ¢zy jest mozliwos¢ ustawienia tzw. dzwonéw w boksach, w ktdrych stoja pojemniki na $§mieci?
Chodzi o miejsca, gdzie kiedys staly kontenery. Obecnie dzwony sg porozstawiane w duzym
obrebie i mieszkancom to przeszkadza.

Odpowiedz:

Usytuowanie pojemnikéw do selektywnej zbiorki odpadéw (tzw. dzwonéw) bylo
konsultowane z Trzemeszenska Spétdzielnia Mieszkaniowa. Boksy sg wihasnosciag TSM i byly
przeznaczone dla pojemnikéw na zmieszane odpady komunalne. Ich rozmiar byt dostosowany do
kontenera. W chwili obecnej nie ma mozliwosci przestawienia pojermnikéw wewnatrz boksdw,
z uwagi na koniecznos¢ zapewnienia dostgpu do pojemnikéw dla samochodéw odbierajacych
odpady zaréwno zmieszane jak i selektywnie zebrane. Ponadto wigcej jest boks6w na zmieszane
odpady komunalne niz gniazd do segregacji odpadéw.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej -
Podinspektora ds. ochrony $rodowiska.

- Radny wskazal na ubytek w nawierzchni Alei Odzyskania Niepodlegtosci. Jadac w strone
Niewolna z prawej strony zrobit si¢ ogromny ubytek, gdzie tworzy si¢ ogromna Kaluza.
Po wjechaniu w to miejsce samochodem moze sig sta¢ co$ niedobrego.

Odpowiedz:

Przedmiotowa sprawa zostala telefonicznie przekazana do GDDKIA w Gnieznie do Pana
Lukasza Kolendy kierownika obwodu odpowiadajacego za odcinek drogi krajowej nr 15
przebiegajgcy przez teren naszej Gminy. Uzyskano zapewnienie, ze wskazany przez Panéw
Radnych ubytek, wyrwa zostanie zlikwidowana przez pracownikéw GDDKIA do 10 grudnia br.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka -
Podinspektora ds. drogownictwa.

- Pan Lipinski ponowit wniosek zglaszany juz dwukrotnie i zapytal, kto zezwolit na zawieszanie
plakatéw wyborczych na ogrodzeniu przy ul. Mickiewicza 33 ( dawne Technikum)? Kto czuwat
nad ich rotacja i czy gmina osiggneta z tego tytutu dochedy? Dodat, ze pytat o to dwukrotnie
Pania KUBIAK.
Odpowiedz:

Gmina nie osiggneta z tego tytulu zadnych dochodéw. Zgode na zawieszenie plakatéw
wyborczych wydatem osobiscie. Zdejmowane byly plakaty wyborcze tych kandydatéw na
parlamentarzystéw, ktérzy nie uzgodnili ich wywieszenie ze mna.

.Radny PRZEMYSEAW WOZNY dolgczyt si¢ do stéw Pana KACPRA LIPINSKIEGO.

Poinformowat, Zze na zebraniu Zarzadu Osiedla Nr 1 padaly sugestie mieszkancéw, ze nie zawsze
gniazda do gospodarki selektywnej sg tam, gdzie sa $mietniki. Prosil, aby pomysle¢ o tym, aby
gniazda byly tam, gdzie s3 wyznaczone $mietniki. Prosit ponadto o uzupetnienie tych gniazd.
Zwrécit takze uwage, Ze nie wszedzie sg wszystkie pojemniki, sg np. na plastik, a nie ma na papier,
Jest to réznie ustawione. Zaapelowal, aby w miare mozliwosci to pouzupehiaé,
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Odpowiedz:
Czgs¢ odpowiedzi zostata udzielona w wyjasnieniu na zapytanie Pana Kacpra Lipinskiego.

Ponadto, rozmieszczenie i ilo§¢ pojemnikéw byto analizowane, przy kazdym kolejnym zakupie.
Nie ma koniecznosci ustawienia tzw. pojemnikéw do selektywnej zbi6rki przy kazdym gniezdzie
na odpady zmieszane. Iloé¢ dzwondw byta uzalezniona od ilosci produkowanych odpadéw, stad
najwigcej jest pojemnikéw na odpady z tworzywa sztucznego. Dzwony usytuowane sg
w najbardziej dogodnych miejscach, w nieduzych odleglosciach od kazdego bloku, w miejscach,
do ktorych kazdy mieszkaniec ma swobodny dostgp, przy utwardzonym dojsciu. Ponadto pragne
zwréci¢ uwage, ze TSM zglaszata pierwotnie zapotrzebowanie na mniejsza ilo$¢ gniazd na
osiedlu wysokim. W trakcie realizacji systemu gmina zapewnita wigksza ilo$¢ pojemnikéw,
kt6rych ilos¢ byla jeszcze zwigkszona przy kolejnym zakupie. Pragng jeszcze raz podkresiié,
ze szczegélowe lokalizacje gniazd pojemnikéw do selektywnej zbidrki odpadéw byly
konsultowane z zarzadzajacymi nieruchomosciami (m. in. TSM, SM Kruchowo, Wspélnotami),
natomiast na terenie wiejskim z sottysami.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej —
Podinspektora ds. ochrony §rodowiska.

Pan PRZEMYSEAW WOZNY poinformowal, ze Jjadac od Mogilna w kierunku Niewolna, przy
same] krawedzi jezdni powstata potezna wyrwa, w kiéra samochody osobowe nie wpadaja, a jezeli
Jedzie auto cigzarowe i skrgci na miasto trzeba bardzo mocno zjechaé na prawo. Dziura, o ktérej
mowa bardzo utrudnia zycie kierowcom. Radny prosit o interwencje w tej sprawie w Gldwnej
Dyrekeji Drég Krajowych, bo sprawa ta lezy w gestii tej instytucji. Przysziosciowo, o ile beda
takie mozliwosci radny proponowal wytyczenie pasa do skretu w prawo, co by mocno ulatwito
Zycie w tym rejonie miasta.

Odpowiedz:

Przedmiotowa sprawa zostala telefonicznie przekazana do GDDKJA w Gnieznie do Pana
Bukasza Kolendy kierownika obwodu odpowiadajgcego za odcinek drogi krajowej nr 15
przebiegajacy przez teren naszej Gminy. Uzyskano zapewnienie, ze wskazany przez Pandw
Radnych ubytek, wyrwa zostanie zlikwidowana przez pracownikéw GDDKiA do 10 grudnia br.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka -
Podinspektora ds. drogownictwa.

WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOETYSOW:

Radny TADEUSZ PAWLAK w imieniu Rady Soleckiej Sotectwa Golgbki prosil, aby
odpowiednie shuzby wyrazily zgode na wycigcie krzakéw na skrzyzowaniu drég Golabki
- Ochodza. Poinformowat jednoczednie, ze prace, o ktérych mowa mieszkaficy wykonaja we
wlasnym zakresie. Dodal, ze sprawa ta byla przedstawiona przez soltysa na pi$mie i poprosit
0 zajgcie si¢ tym temnatem.
Odpowiedz:

Sprawa zostala zgloszona do Powiatowego Zarzadu Drég. W zaltgczeniu tre$é korespondenci.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej -
Podinspektora ds. ochrony §rodowiska,

Radny DANIEL BISIKIEWICZ w imieniu mieszkaficéw zawnioskowal o wyciecie galezi na
odcinku od ulicy Przemystowej w strong dworca, poniewaz galezie zarysowujg boki aut.
Stwierdzit, ze sprawa ta byfa juz podobno zglaszana w Urzedzie Miejskim.

Odpowiedz:

Podzielam zasadnos¢ przeprowadzenia prac pielggnacyjnych dla drzew lipy znajdujacych sig
pomigedzy ul. Przemystows a ul. Dworcows (al. Szamanskiego). Drzewa te s3 pomnikiem
przyrody. Wskazane zostaty kompleksowe zabiegi pielggnacyjne konieczne do przeprowadzenia.
Prace planowane sa na 2016 rok.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byeczkowskiej -
Podinspektora ds. ochrony $rodowiska.



3. Radny ZBIGNIEW MATELSKI po raz kolejny wnioskowatl o uporzadkowanie parkingu przy
ul. Tumskiej. Poinformowat, ze mimo kilku interwencji do tej pory nadal nie wycieto chwastéw,
na nowo gromadzony jest gruz, obecnie prowadzony jest jaki§ motokros, wyrzucony jest znak
zakazu sktadowania gruzu. Zdaniem radnego estetyka tego miejsca pozostawia wiele do zyczenia.
Pan MATELSKI pytal, kto jest kompetentny, zeby ten temat zatatwié definitywnie?. Podkredlit, ze
sporo ludzi jest uczulonych i alergicznych i moga sig zwrdcié z pozwami indywidualnymi lub
zbiorowymi. Dzialania organu w tej sprawie radny okreélit jako niedbate.

Odpowiedz:

Teren parkingu przy ul. Tumskiej stanowi wlasno$¢ parafii rzymsko-katolickiej pw.
Whiebowzigcia Najswigtszej Maryi Panny. Nie ulega watpliwosci, ze pozostaje on we faktycznym
wiadaniu gminy, chociazby z racji poczynionych tam nakladéw na utwardzenie czgsci placu
kostka brukowa i kamieniem. Nalezy zatem podja¢ dziatania w kierunku uregulowania statusu
wiadania gruntem (jest wstepna zgoda kurii) poprzez zawarcie notarialnej umowy uzytkowania. W
tej sprawie w najblizszym czasie bgda podjgte stosowne kroki. Jednoczesnie gmina, jako
faktycznie wiadajacy tym terenem, zobowiazana jest do zapewnienia porzadku w zakresie
utrzymania czystosci oraz reglamentowania gruzu i materiatu zwozonego na wyréwnanie terenu.
Zostanie zlecone spdtce Remondis Aqua Trzemeszno wyciecie chwast6w, z intencjg aby zapewnié
okresowg kontrolg utrzymania czystosci. Ponadto informuje, ze znak zakazu sktadowania $mieci
zostal ponownie umiejscowiony w wyznaczonym miejscu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego
— Z-cy Burmistrza.

4. Radny MIECZYSEAW CHOJECKI prosit o podcigeie drzew na alei prowadzacej do szkoty
1 kosciota. Dodal, ze galezie zahaczaja o autobus, kiéry ulega uszkodzeniu. Drzewa (lipy)
sg bardzo wysokie i mozna by je przyciaé, aby nie rosty w gére.

Odpowiedz:

Przycigcie odrostéw drzew kolidujaeych z ruchem pojazd6éw zostanie zlecone w najblizszym
czasie. W skali gminy (miasta) przeanalizowano juz koniecznosé zabiegéw pielegnacyjnych m.in.
ze wzgledow bezpieczefstwa (utrudnienia w poruszaniu si¢ pojazdéw oraz pieszych). Podzielam
stanowisko Pana Radnego, ze drzewa przez Pana wskazane wymagajg zabiegéw. Do zadania
zostatlo zakwalifikowane facznie okofto 85 szt. drzew. Obecnie Gmina jest w trakcie
przygotowywania zlecenia.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji etrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej -
Podinspektora ds. ochrony $rodowiska,

5. Radny SEAWOMIR PENO prosit, aby sprawozdania z dzialalnosci Burmistrza byty pefiejsze
1 bardziej szczegGlowe. Podal przyktad czynnosci podejmowanych przez Burmistrza w dniu
5 listopada, gdzie brak jest szczegStowych informacji na temat rozliczen z Firmg ,, PAROC”.
Radny dodal, ze chcialby ustyszeé, jakie propozycje przedstawiono tej firmie? Jak przebiegaty
negocjacje? Czy nic ma szans dla dalszych negocjacji? Czy Pan Dyrektor TOMASZ
SMOLINSKI jest ostatecznym rozwigzaniem? Czy beda podejmowane préby jeszcze innych
decyzji? Pan PENO dodat, Zze jest Zarzad Firmy w Finlandii, jest Prezes DOBROWOLSKI
i Cztonek Zarzadu. Informacj¢ przekazang w tej sprawie radny PENO uznat za bardzo lakoniczna
i krdtka, zwazywszy na fakt, ze wiaze sig to z uszczupleniem budzetu gminy. Pan PENO prosit
o przekazywanie szerszych informacji radnym w sprawach strategicznych dla gminy.

Odpowiedz:

W sprawozdaniu zawieram . czynnodci wykonywane kazdego dnia. Jezeli miatbym
szczegblowo opisywaé kazde spotkanie to powstataby pokaznych rozmiaréw ksigga. Radni moga
podczas sesji zada¢ pytania dotyczace konkretnego zdarzenia. Moga to réwniez uczynié na
komisji lub podczas rozmowy.

Jezeli chodzi o rozmowy z firmg Paroc, to zostalo wystosowane pismo (jego tresé
w zalgczeniu). Z Prezesem Dobrowolskim rozmawiatem telefonicznie, gdyz rozpoczat on
miesigczny urlop. Pan Dobrowolski powiedzial, ze mam si¢ skontaktowaé¢ z Dyrektorem
Smolinskim. Podczas rozmowy Pan Tomasz Smolinski stwierdzil, kategorycznie, ze whadciciele
firmy nie zgodzili si¢ na roziozenie kwoty na raty oraz na umorzenic odsetek.



6. Rady ZBIGNIEW MATELSKI popart wypowied? Radnego PENQ. Powolujac sie na

1.

1.

orzeczenie Trybunatu Konstytucyjnego stwierdzit, ze obywatel ma prawo wiedzieé, co w danym
dniu wykonuje organ wykonawczy. Apelowal, ze gdy zwracaja si¢ mieszkancy o mozliwosé
kontaktu z Burmistrzem, aby informacje byty wiarygodne tj. gdzie przebywa Burmistrz, czy na
delegacji, czy na urlopie, czy bedzie o okreslonej godzinie? Radny stwierdzil, ze oczekuje
konkretnych informacji, np., jezeli Burmistrz informuje, Ze uczestniczyt w spotkaniu, to, w jakim
celu.

Odpowiedi:

Nigdy nie ukrywalem, gdzie aktualnie przebywam i nie rozumiem stwierdzenia: ,,...aby
informacje byly wiarygodne”. W sprawozdaniu wskazuje na czynnosci, kidre dokonywatem
kazdego dnia. Gdybym miat opisywac dokfadnie wszystkie spotkania, to musiatbym tylko pisac.
O szczegoly spotkan, narad itd. radni mogg dopytaé na sesji, komisji, czy podczas indywidualnej
roZmowy.

WOLNE GF.OSY I WNIOSKI:

Radny PRZEMYSEAW WOZNY wnioskowal, aby w przysztym roku kalendarzowym
(w I potowie roku) dokona¢ analizy wpltywéw z podatkéw (ktére podatki wptywaja terminowo,
gdzie wystepujg zalegtosci, braki) i ustalié, czy oplaca sig te podatki obnizy¢ i wypracowaé w tym
kierunku konkretne rozwigzania, aby wptywy byly jeszeze wyzsze i dla gminy jeszcze bardziej
korzystne.
Odpowiedi:

Co miesigc Referat Finansowy dokonuje uzgodnieft wplywéw z tytulu podatkéw
i opfat i ustala, ktére podatki wplywaja terminowo, a w ktérych wystepujg zalegtoéci.
Po uplywie terminu piatnosci podatkéw na zalegiosci wystawiane sg upomnienia celem ich
likwidacji. Z analizy naleznych Gminie dochodéw z tytulu podatkéw wynika, iz wplyw podatkéw
jest realizowany w 0k.90%.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Hanny Koperskiej —
Zastepcy Glownego Ksiggowego.

Radny zadeklarowat, ze Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszaréw Wiejskich
Rady Miejskiej przeprowadzi w tej kwestii debate i ujmie to zadanie w Planie Pracy Komisji na
2016 rok.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI ponowil wnioski w sprawie monitoringu miasta, w tym
dotyczace zmiany lokalizacji kamery przy Przychodni ,, ZDROWIE”. Nawigzal do debaty
poswigconej bezpieczefistwu miasta, podczas ktdrej padlo wiele wnioskéw. Przypomniat, ze
Przewodniczacy Zarzadu Osiedia Nr | informowal, ze aby mogla nastapié przebudowa skweru
przy dworcu PKP konieczne jest wykonanie monitoringu, aby od pazdziernika mozna bylo
obserwowa¢ ten teren. Radny stwierdzil, ze obecnie sa tylko kamery, ktére niczemu nie stuza, bo
obserwacja nie jest prowadzona na biezaco. Pytal, czy te problemy zostaty rozwigzane? Czy
Komendant Wojewddzki wydal pozwolenie na dobudowanie wejécia zewnetrznego? Co dato
zamontowanie kamer, jezeli nie ma monitoringu, pytal radny? Funkcjonowanie monitoringu bez
obstugi kamer uznat za bezsensowne.

Odpowiedi: '

Warunkiem koniecznym do zatrudnienia osoby obstugujacej bezposrednio monitoringiem jest
wykucie niezaleznego wejscia do Centrum Dozoru Monitoringu zlokalizowanego w budynku
Komisariatu Policji w Trzemesznie W miesigcu lutym 2015 r. wystosowano do Wielkopolskiego
Komendanta Policji w Poznaniu za po$rednictwem Komendanta Powiatowego Policji w GniezZnie
wniosek z prosbg o zgode na wykonanie odrgbnego wejécia. W sierpniu br. otrzymalismy pisemng
zgode na wykucie dodatkowych drzwi. Warunkiern koniecznym przeprowadzenia powyzszych
prac budowlanych w budynku jest wykonanie ich pod $cistym nadzorem inspektora nadzoru
budowlanego Komendy Wojewddzkiej Policji w Poznaniu. W przedmiotowej sprawie Urzad
wykonat dokumentacje techniczng, ktdra uzgodnit wedlug zalecen z inspektorem nadzoru




budowlanego Komendy Wojewédzkiej Policji i przediozyt w  Wydziale Architektury
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Gnieznie. W chwili obecnej trwa wylonienie
wykonawcy powyzszych prac.

Ponadio pragne poinformowaé, ze w miesiacu grudniu br. zamontowane zostang 4 nowe
kamery monitoringu wizyjnego w nastepujgcych miejscach:
- Plac Kilinskiego w Trzemesznie (stup oswietleniowy),
- skwer przy Dworcu PKP w Trzemesznie (stup o$wietleniowy),
- Plac Wojciecha w Trzemesznie (stup oswietleniowy),
- Plac Powstancéw w Trzemesznie (stup o$wietleniowy).

W sprawie zmiany lokalizacji kamery monitoringu zlokalizowanej na Przychodni Lekarskiej
w Trzemesznie wystapiono z wnioskiem do ENEA o okreSlenie warunkéw przylacza
elektrycznego do stupa odwietleniowego zlokalizowanego przy sklepie.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak — Inspektora
ds. komunalnych..

Radnv KACPER LIPINSKI pytat, czy zostaly wyciagniete konsekwencje od Dyrektora Pana
KANIASTEGO, o czym byla mowa na poprzedniej sesji Rady Miejskiej? Poki, co, powiedziat
radny konsekwencje wyciagane s3 od nauczycieli. Otrzymuje informacje od nauczycieli, ze
sytuacja w szkole jest bardzo nieciekawa, nauczyciele nie wytrzymuja psychicznie, dzieja sig tam
jakie$ dantejskie sceny. Czy miasto poczynilo jakies kroki, zeby skontrolowaé cokolwiek,
czy dostali pienigdze i na tym sprawa sie zakoriczyla?

QOdpowiedz:

Zgtosita sig do mnie dwukrotnie grupa nauczycieli SP Nr 2. Wskazali oni szereg
nieprawidiowosci. Obiecali wystosowac odpowiednie pismo w tej sprawie. Niestety wycofali sig z
tego (podobno ze strachu). Przeprowadzitem konsultacje z Kancelarig Notarialng. Nie ma podstaw
do ukarania dyrektora. Prowadzilemm rozmowy ze zwiazkami zawodowymi. Zamierzam
przeprowadzi¢ oceng pracy Pana Dyrektora. W migdzyczasie zlecilem dorazne kontrole tej
placowki.

Radny MACIEJ DALEWSKI pytat, kiedy b¢da zakupione dzwony do segregacji plastikéw,
poniewaz sprawa ciagnie si¢ juz rok?
Odpowiedz:

Gmina podziela zasadnoé$é usytuowania wnioskowanego pojemnika Przedmiotowy zakup
najwczesnie] moze by¢ zrealizowany w 2016 roku. Pewna zwloka byta spowodowana przez
mozliwy nieuzasadniony rozrost systemu w kontekécie decyzji dotyczacej porozumienia w
sprawie Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadéw Komunalnych w Lulkowie. Ponadto
pragng poinformowa¢, Zze zakup pojernnikéw planowano na wrzesien br. po przeprowadzeniu
procedury przetargowej (poniewaz w toku postgpowania zostala juz zadeklarowana ilo$é
istniejgcych pojemnikéw do odbioru), jednak z uwagi na dlugotrwaly okres wylonienia
wykonawcy zakup nie mégl zosta¢ wykonany w planowanym terminie. Pragng jednoczesnie
zwréci¢ uwagg, ze Gmina Trzemeszno, w poréwnaniu z innymi samorzadami, posiada bardzo
dobrze rozbudowany system gniazd, na ktéry sktada si¢ 247 pojemnikéw,

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej —
Podinspektora ds. ochrony $rodowiska.

Przewodniczacy Rady Miejskiej LUDWIK MACIOE wnioskowal o zorganizowanie przez
Burmistrza spotkania- z sottysami, ktére bylo obiecane po dozynkach. Poinformowat takze,
ze soltysi wyrazajg w tej sprawie niezadowolenie,

Odpowiedz:
Spotkanie zostanie zorganizowane. Za zwloke publicznie przeprosze soltyséw.

Pan LUDWIK MACIOL wnioskowal réwniez o symulacje¢ kosztéw:

- Liceum- Szkota Zawodowa

- Liceum- Szkota Zawodowa plus Gimnazjum. Dodal, ze radni prowadza po cichu dyskusje
w sprawie Zespotu Szkdl. Proponowal podjecie w styczniu uchwaty w tej sprawie.




10.

Odpowiedz;
Zmiany w kosztach osobowych funkcjonowania Zespotu Szk6t Ogodlnoksztatcgcych

i Zawodowych w Trzemesznie w roku szkolnym 2016/2017 zalezg od naboru, ktérego wynik
moze wplyngé na ograniczenie zatrudnienia. Pozostale koszty funkcjonowania szkoly,
niezaliczone do wydatkéw osobowych, sa stale i nie ulegng zmianie.

Dokonano znacznej redukcji zatrudnienia pracownikéw administracji i obstugi po przejeciu
przez Gming prowadzenia szkoty i obecnie nie ma dalszej mozliwosci ograniczenia wydatkéw

W przypadku Gimnazjum w Trzemesznie liczba godzin nauczania w roku szkolnym 2016/17
i w latach nastgpnych zalezy od naboru w kolejnych latach i wydatki na wynagrodzenia mogg byé
obnizone wyigcznie w wyniku spadku liczby uczniéw zapisanych do klas pierwszych.

Liczba pracownikéw administracji i obstugi jest optymalna i dyrekcja szkoly nie widzi
mozliwosci dalszego ograniczania wydatkéw, czy to w szkole samodzielnej, czy w zespole szkét.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirostawa Swierkota -
Inspektora ds. o§wiaty.

Radny SLAWOMIR PENO przypomniat, z2 w momencie podejmowania uchwaty w sprawie
przejecia szkot zglaszal wniosek, aby od 1 wrzesnia powstat jeden Zesp6t Szkét Liceum, Szkoty
Zawodowe] i Gimnazjum, ustalono wéwczas, ze do korica roku taka uchwata bedzie przygotowana
I przeglosowana. Radny wyrazil nadziej¢, ze sprawa nie bedzie przeciggana i uda sie podjaé
decyzj¢ i ze taka uchwala w sprawie polaczenia szkét zostanie przygotowana niezaleznie od tego,
czy gimnazja beda zlikwidowane w 2016,2017, czy 2020. Podat przyktad funkcjonowania Zespotu
Szkot w Bielicach i Mogilnie. Apelowat o podjgcie uchwaly w grudniu, aby od | wrzesnia 2016
roku funkcjonowat jeden Zespo6t Szkét.

Odpowiedz:

Analiza kosztéw prowadzenia ZSOIiZ w Trzemesznie oraz Gimnazjum w Trzemesznie
wskazuje, ze polgczenie szkét w Zespét nie bedzie skutkowalo pozadanym zmniejszeniem
kosztéw utrzymania szk6l. W krétszej perspektywie koszty moga zostaé zwigkszone z racji
poniesienia kosztéw procesu iaczenia szkél oraz przerwy w pracy stacji kontroli pojazdéw
w zwigzku z koniecznoscia uzyskania pozwolen dla nowego podmiotu, co odbije sie obnizka
uzyskanych dochodéw.

Z punktu widzenia dyrekeji szk6! wydaje si¢ obecnie najbardziej istotne opracowanie strategii
na najblizsze lata, dzigki czemu szkoly beda realizowaé swoje cele: uatrakcyjnienie oferty szkét
i w rezultacie zwigkszenie naboru uczniéw do ZSOIZ oraz Gimnazjum w Trzemesznie.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji ofrzymanej od Pana Miroslawa Swierkota —
Inspektora ds. o$wiaty.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI ponowil wniosek o zmiang stylu odpowiedzi na interpelacje
i wnioski. Wyrazit niezadowolenie z odpowiedzi na wniosek dotyczacy rozkladu jazdy pociagéw
i stwierdzil, ze jest zbulwersowany udziclona odpowiedzia w tej sprawie,

Odpowiedz:

Uprzejmie informujg, ze zgodnie z sugestiami Pana Radnego pracownicy tut. Urzedu zostali
poinstruowani w kwestii odpowiedzi na interpelacje i wnioski — odpowiedz ma zawieraé
wyczerpujace informacje na dany temat wraz z, jesli dotyczy, udokumentowana korespondencja
oraz opisem jakie podjeta kroki w przypadku braku podjecia dziatan przez ewentualng tzw. druga
strong. Jesli zdaniem Pana Radnego odpowiedzi nadal nie s3 zadowalajace, proponuje
wprowadzenie interpelacji i wnioskéw w formie pisemnej, w postaci konkretnych pytan
i niejasnosci do wyjaénienia przez pracownikéw.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak - Sekretarz Gminy.

Pan MAREK WALCZAK mieszkaniec wsi ...cceevvuaee prosil, aby gmina zrobita co$ ze stadami
gesi, ktére niszcza uprawy. Zaznaczyl jednoczesnie, ze z informacji przekazanych z Urzedu
Marszatkowskiego wynika, iz jest to ggd zbozowa, ktdra nie podlega ochronie,
Odpowiedz:

Dzikie ggsi to gatunki zwierzat, ktére powoduja szkody uprawach, ale nie sg wymienione ani
w ustawie — prawo towieckie z dnia 13 pazdziemnika 1995 r., ani w ustawie o ochronie przyrody



z dnia [6.04.2004 r. Zatem za szkody wyrzadzone przez dzikie gesi nie sa wyplacane rolnikom
odszkodowania. Pominiecie w/w w przepisach oznacza pewng luke prawng w zakresie
odpowiedzialnosci za szkody wyrzadzone w uprawach przez dzikie gesi. Sprawa ta nie nalezy tez
do kompetencji samorzadu gminnego.

Doceniajac jednak wage problemu konsultowano si¢ w tej sprawie z Izbami Rolniczymi,
Kolami Eowicckimi, ale takze z WIOS i RDOS oraz z Urzgdem Marszatkowskim —
Departamentem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ki6éry na indywidualny wniosek rolnika wydaje
zezwolenie na odstgpstwo od zakazu ptoszenia zwierzat fownych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak — Inspektora
ds, komunalnych.

11. Pan WALCZAK pytal ponadto, dlaczego nad jeziorem we wsi Ostrowite umieszczona zostala
tablica informacyjna wprowadzajaca zakaz palenia, zakaz grilowania i spozywania piwa? Pytal,
kto ten regulamin ustalal? Po co jest kapielisko skoro wprowadzone zostaly zakazy pytat
mieszkaniec wsi? Pan WALCZAK zapytat takze, po co jest pomost nad jeziorem, z ktérego nie
mozna skaka¢ do wody i na nim leze¢?

Odpowiedz:

Z informacji uzyskanych od Soltysa solectwa Ostrowite, tablica z regulaminem kapieliska
w m. Ostrowite zostala umieszczona z jego inicjatywy. Widniejace na niej zakazy sa powszechnie
stosowane i wynikaja z obowigzujacych ustaw. Przedmiotowa “plaza” jest miejscem publicznym,
gdzie przebywaja réwniez dzieci i to jest kolejny argument za wprowadzeniem powyzszych
zakazéw. Ponadto zakaz spozywania alkoholu czy skokéw do wody z pomostu to kwestia
bezpieczefistwa os6b przebywajacych na kapielisku. Natomiast “lezenie” na pomoscie jest
niemozliwe ze wzgledu na wielko$¢ pomostu, a tym samym uniemozliwienie poruszania sig
innych os6b po nim.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak — Sekretarz Gminy.

Do wiadomoici:

Pan Maciej Dalewski — Radny Rady Miejskiej Trzemeszna d
Pan Zbigniew Matelski — Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
Pan Michat Behnke — Radny Rady Miejskiej Trzemeszna

Pan Daniel Bisikiewicz — Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
Pan Kacper Lipifiski — Radny Rady Miejskiej Trzemeszna

Pan Przemystaw Wozny — Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
Pan Tadeusz Pawlak — Radny Rady Miejskiej Trzemeszna

Pan Mieczystaw Chojecki — Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
Pan Stawomir Peno — Radny Rady Miejskiej Trzemeszna

Pan Marek Walczak — mieszkaniec wsi ..............
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Sporzadzita:
Elzbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorzadowy
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RFK.3221.55.2015

Paroc Polska Sp. z 0.0.
ul. GnieZnienska 4
62-240 Trzemeszno

Szanowni Paristwo,

W zwigzku z wyrokami Naczelnego Sadu Administracyjnego 2z dnia 13 maja 2015 r,
w sprawach sygn. akt Il FSK 1148/13 1} FSK 1149/13 oraz Il FSK 1150/13, dotyczacymi wymiaru
podatku od nieruchomosci za 2009, 2010 oraz 2011 r., Gmina Trzemeszno zwraca sie z
uprzejma prosba o rozwazenie przez Panstwa spdtke mozliwosci ugodowego rozliczenia

naleznosci powstatych w 2wigzku z rozstrzygnigciami sadéw administracyjnych.

Niezaleznie od dalszego biegu postepowar sagdowoadministracyjnych wyrazamy wole

ustalenia terminu spotkania celem omowienia nastepujacych rozwigzan:

1) umorzenie w catoéci skorygowanych kwot podatku lub ewentualnie umorzenie
odsetek od skorygowanych kwot;

2) przeznaczenie przez paristwa Spotke skorygowanych kwot podatkuy na wybrane
inwestycje gminne;

3) rozlozenie kwot powstatych do zwrotu na raty.

Nadmieniamy, ie zwrot w catosci pobranych kwot podatku wraz » odsetkami znacznie

pogorszytby wskazniki finansowe Gminy i stanowitby dla Gminy duzy wysitek finansowy.

Liczymy, ze w trosce o dobra wzajemng wspotprace, znajdziemy wspdlne rozwigzanie, ktdre

zadowoli tak Gmine jak i Paristwa Spétke. \!
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BURMISTRZ TRZEMESZNA

ul. Gen. Henryka Babrewskiego 2, 62 - 240 Trzemeszno
tel. 61 471 54 306, tel./fax 61 41 54 412 . _
WWw.rzemeszno.pl  e-mail sekretariat@-trzemeszno.pl

- Trzemeszno, dnia 3 ‘gx"udr_zia 2015~
" RGNK.6131.144.2015 :

Powiatowy Zarzad Drog
Al Reymohta 32
62-200 Gniezno

W zwigzku ze zgloszona interpelacja Radnego Rady Miejskigj Trzerheszna Zwracam sig z proshg -

N przycigeie krzewdw utrudniajacych widocznioéé podczas wyjazdu z drogi podﬁorzqdkowanej oraz

posesji na droge powiatowa w Golabkach (numer ewidencyjny 46 i 47). Zwracam sie z proébq o podjecie
- stosownych dziatan wedhig wladciwosci, w. tym o wyrazenie zgody, jako zarzadzajacy droga, na
, wykoh_anié w/w prac. Ponadto uprzejmie informuje, iz mieszkancy ‘zadeklarowali wyko.nar.li'e prac we

wlasnym zakresie.

Zar}gczn fki:

1. 'Map-karpoglqdowa

‘Otrzvmuja:

1. Adresat
2. Ala,

Do wiadomoscei: .
20 wWiadomosei:

I Radny RM Trzemeszna -.Tz;deﬁsz Pawlak, Golabki 8/2, 62-240 Trzemeszna .
S22 S(’)}tys_ Solectwa Golabki -~ Wiestaw Pokaorski, Golabki 27, 62-240 Trzemeszno,

Pismo przypotowala:
Katarzyna Byczkowska
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